



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
CNPJ: 113039060001-00



assinado por: idUser 309
http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparencia/Municipal/download/64-20250206160652.pdf

A: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NAS QUADRAS DE ESPORTES NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE. AL: QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ANTÔNIO GONÇALVES DIAS - CAIC, RUA EBENEZER FURTADO GUEIROS, BAIRRO SEVERIANO MORAES FILHO, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS -				BANCOS: SINAPI - 04/2024 - PERNAMBUCO			BDI 01 - 21,35%	ENCARGOS SOCIAIS - NÃO DESONERADA	CURVA ABC		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	Porcentagem Acumulada	ABC
1.4.1. e 2.3.1.	100775	SINAPI	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 PSA	KG	38.910,23	13,63	16,54	643.575,20	40,0558%	40,06%	A
1.5.4. e 2.4.4.	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	3.084,50	63,81	77,43	238.832,84	14,8648%	54,92%	A
1.5.3. e 2.4.3.	100757	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 PE	M2	2.455,39	50,76	61,60	151.252,02	9,4138%	64,33%	A
3.1.1.	C03	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	69.875,44	84.793,85	84.793,85	5,2775%	69,61%	A
1.5.1. e 2.4.1.	C04	Próprio	HIDROJATEAMENTO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO COM ÁGUA E AREIA. REF.: ORSE 5009	M²	2.455,39	27,60	33,49	82.231,01	5,1180%	74,73%	A
1.5.2. e 2.4.2.	100721	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	M2	2.455,39	25,80	31,31	76.878,26	4,7849%	79,51%	A
1.2.2.	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1.576,58	33,71	40,91	64.497,89	4,0143%	83,53%	B
1.1.2. e 2.1.1.	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	459,34	88,40	107,27	49.273,40	3,0667%	86,60%	B
1.3.6. e 2.2.5.	96558	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	M3	54,71	684,06	830,11	45.415,32	2,8266%	89,42%	B
1.6.2. e 2.5.2.	104166	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	389,28	56,38	68,42	26.634,54	1,6577%	91,08%	B
1.1.3 e 2.1.2.	C01	Próprio	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE. REF.: SINAPI 104894	M²	18,00	1.020,73	1.238,66	22.295,88	1,3877%	92,47%	B
1.3.4. e 2.2.4.	104919	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	1.236,20	12,77	15,50	19.161,10	1,1926%	93,66%	B
1.3.5.	104921	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	1.454,60	10,25	12,44	18.095,22	1,1262%	94,79%	B
1.1.4 e 2.1.3.	C02	Próprio	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE. REF.: SINAPI 104895	M²	18,00	658,29	798,83	14.378,94	0,8949%	95,68%	C
1.6.1. e 2.5.1.	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	138,39	76,24	92,52	12.803,84	0,7969%	96,48%	C
2.5.6.	99255	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	12,00	703,28	853,43	10.241,16	0,6374%	97,12%	C
1.2.1.	97649	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1.576,58	4,33	5,25	8.277,05	0,5152%	97,63%	C

Ricardo P. C. de Miranda Filho
Engenheiro Civil
CREA Nº 1817912402
Ricardo Miranda



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
CNPJ: 113039060001-00



assinado por: idUser 309
http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparentiaMunicipal/download/64-20250206160652.pdf

e	104176	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 06/2022	UN	32,00	204,34	247,97	7.935,04	0,4939%	98,13%	C
1.2.3.	97657	SINAPI	REMOÇÃO DE TESOURAS METÁLICAS, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	10,00	610,81	741,22	7.412,20	0,4613%	98,59%	C
1.3.3. e 2.2.3.	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF 06/2017	M2	45,22	130,98	158,94	7.187,27	0,4473%	99,03%	C
1.3.1. e 2.2.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF 06/2017	M3	41,77	87,98	106,76	4.459,37	0,2775%	99,31%	C
1.2.4.	97626	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M3	4,44	538,04	652,91	2.898,92	0,1804%	99,49%	C
1.1.1.	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA	M2	6,48	310,78	377,13	2.443,80	0,1521%	99,64%	C
1.6.4. e 2.5.4.	104168	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 06/2022	UN	18,00	102,48	124,36	2.238,48	0,1393%	99,78%	C
1.6.3. e 2.5.3.	104169	SINAPI	CURVA 87 GRAUS E 30 MINUTOS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 06/2022	UN	12,00	122,64	148,82	1.785,84	0,1111%	99,89%	C
1.3.2. e 2.2.2.	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF 08/2017	M3	1,80	778,07	944,19	1.699,54	0,1058%	100,00%	C

Ricardo P. C. de Miranda Filho
Engenheiro Civil
CREA Nº 1817912402
Ricardo Miranda